SENADO FEDERAL

                              Gabinete do Senador ROMERO JUCÁ

REQUERIMENTO Nº               ,  DE 2015

Requeremos, nos termos do art. 332 do Regimento Interno do Senado

Federal, o desarquivamento do Projeto de Lei do Senado nº 277 de 2009, que

“Concede isenção do Imposto de Importação e do Imposto sobre Produtos

Industrializados incidentes na aquisição de cadeira de rodas por pessoas

portadoras de deficiência física, reduz a zero as alíquotas da Contribuição para

os Programas de Integração Social e de Formação do Patrimônio do Servidor

Público (PIS/PASEP) e da Contribuição Social para o Financiamento da

Seguridade Social (COFINS) incidentes na importação e na venda no mercado

interno desse produto e cria incentivo para as instituições financeiras

oferecerem linhas de crédito especiais para sua aquisição..

Sala das Sessões, em          de                 de 2015

Senador ROMERO JUCÁ

S
F

/
1

5
4

0
7

.
9

1
9

3
2

-
5

7

                              SENADO FEDERAL

                              Gabinete do Senador ROMERO JUCÁ

FOLHA DE ASSINATURAS

REQUERIMENTO Nº       DE 2015

(Do Senador Romero Jucá e outros)

Requerimento de Desarquivamento do PLS 277 de 2009

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

S
F

/
1

5
4

0
7

.
9

1
9

3
2

-
5

7

                              SENADO FEDERAL

                              Gabinete do Senador ROMERO JUCÁ

FOLHA DE ASSINATURAS

REQUERIMENTO Nº       DE 2015

(Do Senador Romero Jucá e outros)

Requerimento de Desarquivamento do PLS 277 de 2009

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

S
F

/
1

5
4

0
7

.
9

1
9

3
2

-
5

7